
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2019   -  Edição No  61 
 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 61/2019 -  13 de novembro de 2019  -     02 
 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO 

 
 

 
 
PORTARIA SEI Nº 211, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019 
  
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, FILIAL DA EMPRESA BRASILEIRA DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS INSTITUÍDAS PELA 
PORTARIA EBSERH/ N° 87 DE 03/05/2016, Resolve: 
    
Art. 1°. DESIGNAR os servidores ALDAIR PORTO PEREIRA DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1117408, MARIA DO 
SOCORRO CAMPOS ARAÚJO, matricula SIAPE n° 11161280 e ROBERTO DE CARVALHO GOMES, matrícula SIAPE nº 
335484, para sob a presidência do primeiro, apurar a responsabilidade e o descumprimento do dever funcional dos 
servidores constantes na portaria n° 227/2015/DG/HUAC/UFCG. 
  
Art. 2°. Publique-se no Boletim de Serviço. 
  
  

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES 
Superintendente 

 

 
PORTARIA Nº 182/2015/DG/HUAC/UFCG 
 
Campina Grande, 6 de outubro de 2015  
 
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA PORTARIA R/SRH/ N° 87 DE 18/07/2013, Resolve: 
 
Art. 1°. EXONERAR a servidora ANA FLÁVIA ALVES DE LIMA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 
1117406-2, Regime de Trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, da função de 
COORDENADORA DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, do Hospital Universitário Alcides Carneiro da 
Universidade Federal de Campina Grande. 
  
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
 

BERENICE FERREIRAS RAMOS 
Diretora Geral 

 
 

 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 13 de novembro de 2019 


